
 

 
Via Istituto Sacro Cuore, 3 – 95125 Catania 

e-mail: protocollo@conservatoriocatania.it– pec: protocollo@pec.conservatoriocatania.it 
telefono 095437127 – 095507985 – fax 095502782 

 

 

Prot. n. 5676/2024       Catania, 9 ottobre 2024  

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.P.C.M. del 4 agosto 2023; 

Visto il Bando prot. 3305 del 25 giugno 2024; 

 

DECRETA 

 

1. Il Comitato Tecnico Scientifico del Centro Alta Scuola per la formazione degli 

insegnanti del Conservatorio di Musica di Catania, composto dai proff. Elisa Colella, Dirigente 

scolastico del Liceo Ginnasio Statale “M. Cutelli e C. Salanitro” di Catania e rappresentante 

dell’USR Sicilia, Corrado Ratto, Coordinatore, Giovanni Caruso, Carmelo Crinò, Carmelo 

Dell’Acqua, Salvatore Distefano, Marina Leonardi, Renato Messina, Giuseppe Montemagno, 

Benedetto Munzone, Agatino Scuderi, Direttori dei Percorsi, è convocato con urgenza con il 

seguente ordine del giorno: 

 

- approvazione della bozza di Regolamento del tirocinio dei Percorsi di formazione iniziale dei 

docenti; 

- approvazione dello schema di convenzione con le istituzioni scolastiche del sistema nazionale 

presso cui i tirocinanti svolgeranno il tirocinio diretto; 

- riconoscimento crediti in riferimento al tirocinio a favore degli iscritti ai Percorsi di 

formazione iniziale dei docenti. 

 

2. Il Comitato Tecnico Scientifico del Centro Alta Scuola per la formazione degli 

insegnanti del Conservatorio di Musica di Catania si riunirà in modalità mista tramite la 

piattaforma TEAMS o in presenza presso la Sala Sangiorgi del Conservatorio giovedì 10 

ottobre 2024 alle ore 14.00. 

 

          Il Direttore 

         Prof. Epifanio Comis 

mailto:protocollo@conservatoriocatania.it
mailto:protocollo@pec.conservatoriocatania.it

		2024-10-09T11:36:06+0200
	COMIS EPIFANIO DOMENICO




